浙江大学宁波理工学院院长办公室文件
宁波理工办〔2013〕12号

浙江大学宁波理工学院院长办公室关于举办
浙江大学宁波理工学院第十二届
田径运动会的通知
各学院（系、部），各部门、直属各单位：
为全面推进素质教育，认真贯彻《学校体育工作条例》和《学生体质健康标准》精神，检阅学校课余训练水平及群众性体育活动开展情况，丰富校园文化生活，学校决定10月25日—26日举行第十二届田径运动会。现将运动会各项规程、报名表印发给你们，希望各单位高度重视，根据文件要求认真做好各项准备工作，保证本届运动会顺利举行。
附件：1.浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会竞赛规程
2.浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会新生广播操比赛规程
3.浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会教工趣味比赛规则
4.浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会报名表
浙江大学宁波理工学院院长办公室
                               2013年9月26日
附件1：
浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会竞赛规程
一、主办单位：学校体育运动委员会
承办单位：学校体育部
二、日期地点：
2013年10月25日－26日在学校北田径场举行（如有变化另行通知）
三、参赛单位：
学生：经贸学院、传媒学院、法律系、外国语学院、信息学院、生化学院、机能学院、土建学院、管理学院。
教工：机关分工会、直属分工会、经贸分工会、外语分工会、  信息分工会、生化分工会、机能分工会、土建分工会、管理分工会、法传分工会。
四、竞赛项目：
学生组：
男子（16项）：100m、200m、400m、800m、1500m、5000m、110m栏、400m栏、4×100m、4×400m、跳高、跳远、三级跳远、标枪、铁饼、铅球
女子（16 项）：100m、200m、400m、800m、1500m、3000m、100m栏、400m栏、4×100m、4×400m、跳高、跳远、三级跳远、标枪、铁饼、铅球
教工组：
男子甲组：100m、1500m、跳远、跳高、标枪、铅球
男子乙组：200m、800m、跳远、铅球
男子丙组：800m、实心球

女子甲组：100m、800m、跳远、跳高、标枪、铅球
女子乙组：200m、800m、跳远、铅球
女子丙组：800m、实心球
教工趣味项目：端球接力、八面埋伏、10*50米迎面接力。
（趣味比赛不分年龄组，以分工会为单位组队参赛）
竞赛分组：
甲组：1978年10月1日以后（包括10月1日）出生教职工
乙组：1978年9月30日～1968年10月1日以后（包括10月1日）出生的教职工
丙组：1968年10月1日以前出生的教职工
五、竞赛办法：
学生组：
1.以学院为单位参加比赛，各学院可报领队一名，教练员两名。
2.运动员每人限报两项，可兼报接力比赛。
3.每个项目每单位限报四人。
4.竞赛使用最新田径规则，径赛提前20分钟检录，田赛、接力项目提前30分钟检录，检录三次未到者作自动弃权处理。
教工组：
1.凡我校教职工均可报名(包括外籍教师)，以分工会为单位参赛。
2.田径项目每人限报两项，每项各单位限报三人；不足三人的项目，自动取消。
3.田赛提前30分钟检录，径赛项目提前20分钟检录，趣味比赛提前10分钟检录。检录三次未到者作自动弃权处理。
4.体育教师作为比赛的裁判，不参加所有项目的比赛。
六、录取名次：
学生组：
1.个人名次：
（1）男女学生组各单项均录取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分（接力加倍计分），名次并列者，得分平均分配，无下一名次。
（2）参赛报名人数等于或不足8人，名次减一录取，报名不足3人（队）的项目取消比赛。
2.团体名次：
团体名次取男子团体总分，女子团体总分各取前三名，男女团体总分取前三名。只报一个男队或女队的单位，不计男女团体总分。团体名次按运动员在单项比赛中得分和破纪录加分的总和计算，得分多者名次列前，若相等，以获第一名多者名次列前；若再相等，以获第二名多者名次列前；以次类推。
3.破纪录加分：
破浙江大学宁波理工学院纪录一项加5分，同一人（队）同一项目无论破多少次纪录，只加一次。
教工组：
1．田径各单项比赛均录取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分；报名人数等于或不足8人，名次减一录取；趣味比赛取前六名，按18、14、12、10、8、6、计分，未获名次按1计分。
2．教职工团体总成绩按照各队田径比赛和趣味比赛所得总分计算，得分多者名次列前，如分数相等，以单项冠军多者列前；以此类推。
七、奖励办法：
学生组：
1.团体奖：1）团体总分获前三名颁发奖杯。
          2）男子团体总分获前三名，颁发奖牌。
          3）女子团体总分获前三名，颁发奖牌。
2.个人奖：获前八名颁发证书、奖金。
3.获“体育道德风尚奖”的单位颁发奖牌。（三名）。
教工组：
1.田径、趣味项目获名次者均给予一定的经费奖励。
2.团体总分前三名，颁发奖杯并给予一定的经费奖励。
3.比赛设两个“最佳组织奖”，颁发奖状并给予一定的经费奖励。
八、其他事宜：
学生组：
1.比赛用器材：凡比赛所需器材均由大会提供，各学院无须自备。
2.跑、跳鞋：原则上各学院自理，但须符合规则要求，确有需要可集体向体育部借少量用鞋。
3.号码布：由大会统一提供。
4.运动员资格：凡弄虚作假不符合参赛资格的运动员一经查出，除取消运动员比赛资格外，将在大会上通报，并取消团体总分名次。同时，参赛单位对运动员资格如有疑问，须在该项比赛结束后30分钟内提交由领队签名的书面报告向大会仲裁委员会申述。
5.在比赛中若发现违规违纪以及对判罚有异议，须在30分钟内提交由领队签名的书面报告向大会仲裁委员会申述。
6.体检：各参赛队学生组（男、女）1500m(含)以上的运动员须到医院进行心电图检查。心脏有问题或有其他不宜参加剧烈运动的学生不得参赛。
7.入场式队伍进场次序及看台位置分配按递交打印版报名表次序安排。
8.各学院报名表一份（及电子版），加盖单位公章于10月10日（周四）16：00前交体育部史光辉老师(电子版发到sgh@nit.net.cn) ，办公室电话：88229095（短号：60013858221669）。
教工组：
1.比赛用器材：凡比赛所需器材均由大会提供，各分工会无需自备。
2.跑、跳鞋：原则上各分工会自理，但必须是符合规则要求，确有需要可集体向体育部借出少量用鞋。
3.号码布：由大会统一提供。
4.体检：各参赛队教工组（男、女）800m（含）以上的运动员须到医院进行心电图检查。心脏有问题或有其他不宜参加剧烈运动的教职工不得参赛。
5.入场式队伍顺序：八个分工会教工与学生联合组队，按顺序先后入场；机关、直属分工会列后。
6.报名：各分工会田径比赛报名表一份（及电子版），加盖单位公章于10月10日（周四）16：00之前交体育部史光辉老师(电子版发到sgh@nit.net.cn)；趣味比赛报名只需明确是否参加，不需要具体名单。办公室电话：88229095（短号：661669）。
九、未尽事宜，在领队会议上另行通知。
十、本竞赛规程由体育部负责解释。
附件2：
浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会
新生广播操比赛规程
一、目的：
通过广播操比赛等群众性体育活动，增强大学生身体素质，促进全民健身运动蓬勃开展。
二、时间、地点
时间：2013年10月25日上午，田径运动会开幕式上。
地点：北田径场。
三、参加单位及办法：
1.各学院以13级90%以上新生为单位组队参加比赛（即：经贸学院、传媒学院、法律系、外国语学院、信息学院、生化学院、土建学院、机电学院、管理学院）。
2.各学院新生参加人数应为90%以上，每缺一个百分点在最终成绩上扣1分。
四、学生比赛计分办法：
广播操评分满分为100分。其中：
1.动作标准、舒展协调。（30分）
2.队伍整齐、服装统一。（20分）
3.精神面貌良好。     （20分）
4.动作整齐，有力度。 （30分）
除去两个最高分，除去两个最低分，总分相加，高分队列前。
五、评委组成
各学院1名；学生处1名，团委1名；体育部3名。
六、比赛录取名次：
1.按总分排列名次，前三名颁发奖牌。
2.取前八名。按18、14、12、10、8、6、4、2并计入流动杯。
七、本规程由组委会负责解释。
附件3：
浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会
教工趣味比赛规则
一、端球接力：每队10名教职工（五男五女），选出一个捡球者，剩下的站成一路，间距按场地要求选择，剩下九人按以下要求比赛：手持一双筷子的夹球者从装有乒乓球的箱子中夹出乒乓球递给手拿球拍子的第二个人，再递给手拿筷子的第三个人，递给手拿拍子的第四人，依次到第九人，将乒乓球放入本站终点的空箱子里面，中途乒乓球掉在地上，由选出的捡球者，用手捡起放入本站起点的箱子中，在此期间，比赛不暂停。每队十个乒乓球，按规则全放入本站终点的箱子里面完成比赛。用时短者名次列前。每队除捡球者能用手碰乒乓球外，其他参赛选手用手碰球后，将由裁判员将乒乓球放入本站起点的箱子里面。
二、八面埋伏：每队8名教职工（四男四女），从不同方向用绳子拉起一个鼓，在鼓上放一个网球。比赛开始后，教职工通过绳子控制鼓来颠网球，比赛过程中如果网球落地或碰到鼓面以外的任何物体，则一次游戏结束，每队三次机会计算总次数。颠球次数高者名次列前；如颠球总次数相同，则单次最高者名次列前；以此类推。
三、10*50米迎面接力：抽签确定比赛顺序及道次，比赛中每队使用两条跑道。各队分成两组，在相距50米的起跑线后相对站立；各队第一位起跑的运动员在指定位置手持接力棒准备起跑，听到发令枪声后，全力向前奔跑至对面终点，将接力棒递给本队另一名队员，依次接力，直至本队所有参赛队员完成比赛。比赛过程中，参赛队出现以下情况视为犯规：⑴接力棒交接时，接棒运动员必须双脚在起跑线后完成接棒；⑵出现掉棒，未返回掉棒地点起跑；⑶窜道且影响其它队伍比赛。各队任一名运动员犯规，将取消该队比赛成绩。用时短者名次列前。
	附件4：

浙江大学宁波理工学院第十二届田径运动会运动员报名表

	注意：请将宏安全性设置为“中”，打开本文件时，选择“启用宏”

	单位：

	步骤：1、在单位下拉表中选好自己的单位，如没有选"其它单位"，输入团长、领队、教练姓名,不用的栏请空着

	团长：

	      2、在本单位参加的竞赛组中输入运动员姓名，号码无需输入(若组委会要求输入，则输在姓名前面,如"0501张三")

	领队：

	      3、双击点入运动员报名项目(每个运动员个人项目+集体项目最多四项)，再双击则取掉勾。

	教练：

	      4、如果测验运动员，在测验列打勾。出生日期格式必须是yy.mm.dd(例1995.01.04)

	电话：

	      5、绝对不要修改工作表名“运动报名表”,完成后将文件上报,复制到新表中排版后打出纸质表

	序号
	姓名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500
米
	5000
米
	110米栏
	400米
栏
	4×100米
	4X400
米
	跳
高
	跳远
	三级
跳远
	铅
球
	铁饼
	标
枪
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

抄送：纪委，各总支、党委各部门，工会、团委。
浙江大学宁波理工学院院长办公室         主动公开       2013年9月26日印发
- 14 -
- 13 -